

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ № 2-6
Retele interioare de canalizare**

Valoarea de deviz 175 946,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Внутренняя канализация С1				
1	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Труба ПП d=100	m	70,0000	81,65	5 715,56
2	RpSB13D	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm	m	149,0000	63,38	9 443,54
3	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	60,0000	44,08	2 644,68
4	RpSF08A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip ușor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование систем канализации из чугунных труб, труб ПВХ непластифицированных легкого типа, пластика и ковкого чугуна, диаметром до 100 мм)	10 m	27,9000	4,61	128,70
5	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc	15,0000	849,52	12 742,83
6	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	15,0000	705,32	10 579,80
7	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), полностью укомплектованного, из эмалированного чугуна, санфарфора, овального	buc	9,0000	1 773,12	15 958,11

1	2	3	4	5	6	7
		или прямоугольного типа, утепленного) Чаша генуя				
8	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Установка душевых ванн из эмалированного чугуна или стали, полиметакрила и т.п.) Душевой поддон	buc	2,0000	1 229,78	2 459,55
9	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	2,0000	825,32	1 650,64
10	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) Умывальник со шкафчиком	buc	21,0000	1 043,32	21 909,7 6
11	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	21,0000	705,32	14 811,7 2
12	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S)	buc	6,0000	1 786,34	10 718,0 1
13	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondeste sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы d=1 1/4" и прокатного прямого профиля) Procurarea si instalarea suportului de sprigin fix PD (la vasele de closet)	m	1,9400	62,93	122,09
14	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondeste sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с	m	1,5400	62,94	96,92

1	2	3	4	5	6	7
		предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы $d=1\ 1/4"$ и прокатного прямого профиля) Procurarea si instalarea suportului de sprigin radatabil PD (la vasele de closet)				
15		Costul suportului de sprigin fix PD	m	1,9400	1 000,00	1 940,00
16		Costul suportului de sprigin fix rabatabil PD	m	1,5400	1 000,00	1 540,00
17	RcSB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)	buc	8,0000	20,38	163,02
18	RpSB14D	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm Ревизия пластм $d=75$	buc	18,0000	69,30	1 247,36
19	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ревизия $d=100$	buc	2,0000	80,41	160,81
20	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Прочистка $d=100$	buc	3,0000	80,40	241,21
21	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiarie cu umplere cu mortar in planseu (Установка противопожарных муфт с заполнением отверстий раствором) Муфта $d=75$	buc	18,0000	214,62	3 863,08
22	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiarie cu umplere cu mortar in planseu (Установка противопожарных муфт с заполнением отверстий раствором) Муфта $d=100$	buc	2,0000	258,62	517,23
23	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime $< 1,5$ m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной $< 1,5$ м, твердый грунт)	m3	5,0000	129,73	648,67
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	5,0000	17,87	89,37
Total			lei			119 392,66
Fond social				22,5 %		4 863,56

1	2	3	4	5	6	7
	Transport		4 %			3 910,21
	Total					128 166,43
	Cheltuieli de regie		10 %			12 816,65
	Beneficiu		4 %			5 639,33
	Total Внутренняя канализация С1					146 622,41
	Inclusiv salariu					21 615,81
	Total		lei			146 622,41
	TVA		20 %			29 324,48

Total deviz: **175 946,89**
Inclusiv salariu **21 615,81**

Director _____

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse № 2-6 Rețele interioare de canalizare

Valoarea de deviz 175 946,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,3600	57,66	78,42
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	357,5920	57,66	20 618,76
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,1320	57,66	180,59
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5500	57,66	89,37
5.	9310060019901	Chesonier	h-om	11,2500	57,66	648,67
Total manopera						21 615,81

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,6960	25,00	17,40
2.	1564564564	Costul suportului de sprigin fix PD	m	3,4800	1 000,00	3 480,00
3.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0870	65,00	5,65
4.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	15,4800	40,00	619,20
5.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	76,0000	35,00	2 660,00
6.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	15,4800	20,00	309,60
7.	2521216717050	Teava din material plastic	m	22,0320	42,50	936,36
8.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	35,6040	42,50	1 513,18
9.	2521216720456160	Teava din material plastic pentru canalizare 75	m	153,4700	42,50	6 522,48
10.	2521245616720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	61,8000	26,00	1 606,80
11.	252176216720160	Труба III д=100	m	72,1000	58,00	4 181,80
12.	2523155866721037	Ревизия д=100	buc	2,0000	60,80	121,60
13.	252315586672451037	Прочистка 100	buc	3,0000	60,80	182,40
14.	252315674521037	Ревизия пластм д=75	buc	18,0000	52,00	936,00
15.	2622102438000	Lavoar	buc	15,3000	520,00	7 956,00
16.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	6,3000	960,00	6 048,00
17.	26221024456446940	Чаша генуя	buc	9,1800	520,00	4 773,60
18.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	9,1800	465,00	4 268,70
19.	2622102456+38000	Умывальник со шкафчиком	buc	21,4200	710,00	15 208,20
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4360	1,60	3,89
21.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,2400	1,60	0,39
22.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2088	50,00	10,44
23.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	15,4800	78,00	1 207,44

24.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	15,4800	30,00	464,40
25.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	36,7200	55,00	2 019,60
26.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	9,1800	65,00	596,70
27.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	38,7800	78,00	3 024,84
28.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	73,4400	15,00	1 101,60
29.	2875114245600780	Душевой поддон	buc	2,0600	990,00	2 039,40
30.	2875116710000	Rama cu sarac pt. closet	buc	6,3000	45,00	283,50
31.	28754445277330522	Муфта д=100	buc	2,0000	224,00	448,00
32.	287545277330522	Муфта д=75	buc	18,0000	180,00	3 240,00
33.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	36,0000	520,00	18 720,00
34.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	15,4800	45,00	696,60
35.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	15,4800	78,00	1 207,44
36.	29145453124201370	Baterie amestecatoare pt. dus cu dn=1/2"	buc	2,0000	640,00	1 280,00
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,3480	3,00	64,04
Total materiale de constructii						97 755,25

Utilaje de constructii:

1.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,7200	30,00	21,60
Total utilaje de constructii						21,60

Total:

Total	lei	146 622,41
TVA	20 %	29 324,48

Total deviz:

175 946,89

Director _____

Catalog de prețuri unitare № 2-6
Retele interioare de canalizare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Внутренняя канализация С1				
1	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Труба ПП Д=100	m			81,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
	252176216720160	Труба ПП Д=100	m	1,0300	58,00	59,74
2	RpSB13D	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm	m			63,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	57,66	19,60
	2521216720456160	Teava din material plastic pentru canalizare 75	m	1,0300	42,50	43,78
3	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			44,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2521245616720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	26,00	26,78
4	RpSF08A	Efectuarea probei de etanșitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование систем канализации из чугунных труб, труб ПВХ неплатифицированных легкого типа, пластика и ковкого чугуна, диаметром до 100 мм)	10 m			4,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
5	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc			849,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	57,66	126,85
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	520,00	530,40
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,00	79,56
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	42,50	26,01
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
6	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			705,32

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	520,00	520,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
7	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), полностью укомплектованного, из эмалированного чугуна, санфарфора, овального или прямоугольного типа, утопленного) Чаша генуя	buc			1 773,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	57,66	305,60
	26221024456446940	Чаша генуя	buc	1,0000	520,00	530,40
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	65,00	66,30
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	465,00	474,30
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	45,90
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	78,00	79,56
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	42,50	99,71
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	40,00	40,80
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	78,00	79,56
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	30,00	30,60
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	20,00	20,40
8	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Установка душевых ванн из эмалированного чугуна или стали, полиметакрила и т.п.) Душевой поддон	buc			1 229,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	57,66	129,74
	2875114245600780	Душевой поддон	buc	1,0000	990,00	1 019,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,00	80,34
9	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			825,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	57,66	115,32
	29145453124201370	Baterie amestecatoare pt. dus cu dn=1/2"	buc	1,0000	640,00	640,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
10	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) Умывальник со шкафчиком	buc			1 043,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	57,66	126,85
	2622102456+38000	Умывальник со шкафчиком	buc	1,0000	710,00	724,20
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,00	79,56
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	42,50	26,01
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
11	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			705,32

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	520,00	520,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
12	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S)	buc			1 786,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	57,66	322,90
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	960,00	1 008,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	78,00	81,90
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	78,00	81,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	42,50	102,64
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	40,00	42,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	30,00	31,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	45,00	47,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	20,00	21,00
13	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы д=1 1/4" и прокатного прямого профиля) Procurarea si instalarea suportului de sprigin fix PD (la vasele de closet)	m			62,93
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,30
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	50,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,60	1,12
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	65,00	1,62
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
14	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы д=1 1/4" и прокатного прямого профиля) Procurarea si instalarea suportului de sprigin radatabil PD (la vasele de closet)	m			62,94
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,30
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	50,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,60	1,12
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	65,00	1,62
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
15		Costul suportului de sprigin fix PD	m			1 000,00
	1564564564	Costul suportului de sprigin fix PD	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
16		Costul suportului de sprigin fix rabatabil PD	m			1 000,00
	1564564564	Costul suportului de sprigin fix PD	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
17	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			20,38

1	2	3	4	5	6	7
		(Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	57,66	9,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,00	7,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	30,00	2,70
18	RpSB14D	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm Ревизия пластм д=75	buc			69,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
	252315674521037	Ревизия пластм д=75	buc	1,0000	52,00	52,00
19	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ревизия д=100	buc			80,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	57,66	19,61
	2523155866721037	Ревизия д=100	buc	1,0000	60,80	60,80
20	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Прочистка д=100	buc			80,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	57,66	19,60
	252315586672451037	Прочистка 100	buc	1,0000	60,80	60,80
21	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in plaseu (Установка противопожарных муфт с заполнением отверстий раствором) Муфта д=75	buc			214,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,60
	287545277330522	Муфта д=75	buc	1,0000	180,00	180,00
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	1,60	0,02
22	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in plaseu (Установка противопожарных муфт с заполнением отверстий раствором) Муфта д=100	buc			258,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,59
	28754445277330522	Муфта д=100	buc	1,0000	224,00	224,00
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	1,60	0,02
23	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, твердый грунт)	m3			129,73
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	57,66	129,73
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87